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19. yüzyılda Osmanlı Devleti’nin payitahtı İstanbul’da yaşamış kadın doğum hekimi 

Dr. A. Vuccino’nun hayatı tıp tarihimiz açısından ilginç yönler içermektedir.16. yüzyılda 

Venedik’ten göç ederek Osmanlı İmparatorluğu’na gelen, özellikle İzmir ve İstanbul’a 

yerleşmiş Levanten cemaat üyelerinden Vuccino ailesine mensuptur. Bilindiği gibi Levanten 

(Levantine) terimi, yüzyıllardır Türkiye topraklarında yaşayan Avrupa kökenli Latin-Katolik 

ailelerin ortak ismi olarak kullanılmaktadır
1
.  

Osmanlı Devleti’nin payitahtı İstanbul’da 1829 yılında doğan ve ilk eğitimini doğduğu 

kentte alan A.Vuccino, hekim olmaya karar verir. O yıllarda, İstanbul’da ilk Batılı anlamda 

tıp okulu olarak 1827’de açılan Tıphane-i Amire faaliyetteydi. Ancak bu okula Müslüman 

olmayanlar kabul edilmiyordu. Tıphane-i Amire beklenen verimi gösteremeyince, okul esaslı 

bir reform geçirerek 1839’dan itibaren Galatasaray’daki binasında Mekteb-i Tıbbiye-i Şâhâne 

adını alarak modern tıp okulu olarak hizmete girdi 
2
. Galatasaray Tıbbiye’sinde kendinden 

önceki tıp eğitimine kıyasla uygulanan yeniliklerden biri, Tanzimat Fermanı (1839) 

hareketinin getirdiği Batılılaşma, modernleşme, laikleşme hedefli reformların da etkisiyle, 

gayrimüslimlerin de Tıbbiye’ye 1840’lı yıllarda kabul edilmeye başlamasıdır. Bununla 

birlikte o devirde parlak devrini yaşamakta olan İtalya’daki Pisa ve ardından öne çıkan 

Fransa’da Paris tıp fakülteleri, özellikle varlıklı Osmanlı aileler için, gözde eğitim 

merkezleriydi. 19. yüzyılın ilk yarısında Pisa Tıp Fakültesi’nden diploma alan Osmanlı hekim 

ve eczacıları arasında zikredilen
3
, Dr. Etienne Karateodori (mezuniyeti 1818), kuzeni Dr. 

Constantine Karateodori (1827), Dr. Hagop Davoud (1837), Kevork Sinapian  (1841 eczacı), 

oğlu Vicen Sinapian  (1841 eczacı) ve diğer oğlu Dr. Gaspard Sinapian (1843)
4
, Joseph 

Chichman (1853 hekim)’a Dr. A.Vuccino’yu da eklemek gerekir.  
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Genç Vuccino, ailevi kökeni olan İtalya’ya gidip, Renoti, Puccinoti, Matteuci
5
, Piria

6
, 

gibi döneminin değerli hekimlerini yetiştirmiş Pisa Tıp Fakültesi’ni bitirerek, tıp doktoru 

diplomasını almıştır. Mezuniyetinden sonra, uzmanlık eğitimi için Paris Tıp Fakültesi’ne 

kaydolmuştur. Burada devrin tanınmış klinisyenleri Dr. Paul Dubois’nın
7
 doğum kliniğine 

devam etmiş ve tanınmış Fransız kadın-doğum uzmanı Dr. Pajot’nun derslerini izlemiştir. 

Orada tanıştığı bir başka Osmanlı hekimi Dr. Pardo, kendisini genç, zeki ve güçlü hafızaya 

sahip bir hekim olarak tanımlar.  Caseaux, Scanzoni (Fransız), Braun (Alman) ve Pastoretto 

(İtalyan) gibi ünlü kadın doğum profesörlerinin geliştirdiği teknikleri ezbere bilmektedir. Dr. 

Vuccino, eğitim kadrosunda Velpeau
8
, Chomel

9
, Bostan gibi tanınmış hocaların yer aldığı 

Paris Tıp Fakültesi’nde ayrıca ebelik eğitimi üzerine ihtisas da yapmıştır
10

. 

Ülkesine dönünce, kadın doğum hekimliği yapmağa başlamış ve kısa zamanda 

meslektaşlarının takdirini kazanarak, halk arasında başarılı bir hekim olarak adını 

duyurmuştur. 1860 yılında Mekteb-i Tıbbiye’de “fenn-i kıbale muallimi”, bugünkü karşılığı 

ile ‘ebelik ve doğurtma hocası’ olarak atanır. Devlet Salnamelerinde Tıbbiye’deki görevi, 

1860’tan 1892’ye kadar “fenn-i kıbale muallimi” olarak belirtilmiş olup, 1885’te ‘kabileler’ 

yani ebeler muallimi olarak ta görevlendirilmiştir. Hocalık görevinin yanısıra okulun idari 

işlerinden sorumlu Meclis-i Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye’de uzun yıllar üye olarak çalışmıştır. 

Tıbbiye hocalarının dönüşümlü olarak hizmet verdikleri okul polikliniğinde Çarşamba günleri 

hasta bakıyordu. Devlet memuriyetinde “sınıf-ı saniye mütemayiz rütbesi”ne haizdi 
11

.  
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Tıbbiye’deki hizmetleri dolayısıyla 1868 yılında 4. sınıf Mecidiye nişanı ile 

ödüllendirilmişti
12

. 1883 yılında ise ebeler muallimi görevinde gösterdiği yararlık ve 

gayretlerinden ötürü, üçüncü derece Mecidiye nişanı almıştır
13

.  

 Kırım Savaşı’nda (1853-1855) ülkemize gelen müttefik ordularda görevli bazı 

yabancı hekimlerin önderliğinde kurulmuş (1 Mart 1856) tıp derneği Cemiyet-i Tıbbiye-i 

Şahane’nin (Société Impériale de Médecine de Constantinople)
14

 34 numaralı kurucu üyeleri 

arasında idi
15

. Dr. Vuccino bu cemiyetin düzenli yapılan bilimsel tartışma toplantılarına 

katılırdı
16

. Aynı zamanda 1885’te Cemiyetin saymanlığını da yürütmüştü
17

. Beyoğlu İstiklal 

Caddesi (Grand Rue de Pera) 254 numarada bulunan Canzuch Eczanesi’nde kadın doğum 

hekimi ve cerrahı olarak hasta kabul ediyordu
18

. 6 Şubat 1893 günü İstanbul’da vefat 

etmiştir
19

. Dürüst ve iyi bir hekim olarak tanınırdı. Vefatından sonra ailesine 200 kuruş maaş 

bağlanmıştır
20

. 

 

Dr. Vuccino ve Ebelik eğitimi  

Tıbbiye’de kadın adaylara yönelik Ebelik Sınıfı ilk kez Galatasaray Tıbbiyesi’nde 

1842 yılında açılmıştı. Kadın doğum hocasının çizim ve modeller üzerinde verdiği teorik 

dersin ardından, ebeler adaylara uygulamalı eğitim verirlerdi. Ancak Tıbbiye kliniklerine 

devrin tutucu anlayışı gereği yatan kadın hasta kabul edilmezdi. Bu durum tıp öğrencilerinin 

ve ebelerin eğitiminde önemli bir eksiklik yaratıyordu
21

. 30 yılı aşkın bir süreyle Mekteb-i 

Tıbbiye-i Şahane’de ebelik hocası olarak görev yapmış Dr. Vuccino, İstanbul’da çağdaş kadın 

doğum hekimliğinin öncülerinden biri olarak, halk içinde eğitim görmemiş cahil kadınların 

karanlık odalarda bilgisizce uyguladıkları doğum ve abortus vakalarının önüne geçilmesi 

gerektiğini vurgulardı. Mekteb-i Tıbbiye’de, obstetrik ve ebelik derslerinin modeller üzerinde 
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teorik şekilde öğretimi yerine, yatan hasta kabul edilen modern bir doğum kliniğinde 

yapılması gereğini defalarca dile getirmekle birlikte, bunun gerçekleştiğini görememişti
22

.  

Okulun obstetrik (doğum bilgisi) hocası Vahit Bey’in de teşvikiyle, Tıbbiye’den 

mezuniyetinin ardından Paris Tıp Fakültesi’ne gönderilerek kadın doğum ihtisası yapmış olan 

Dr. Besim Ömer (Akalın) (1862-1940) Dr. Vuccino’nun ölümü üzerine, Ebelik Mektebi 

(Sınıfı) müdürlüğüne getirilmiştir. Dr. Besim Ömer’in o yıllara ait gözlemleri şöyledir: 

“Vuçino Efendi çeşitli milletlere mensup ebelere kendi dillerinde eğitim verirken, kendisine 

Belçikalı Madam Robert ile diğer yerli bazı ebe hanımlar yardım etmekteydiler”. Ebelik 

sınıfının, çeşitli milletlere mensup, birbirlerinin lisanından anlamayan, çoğu okuryazar 

olmayan ve yaş ortalaması yüksek bir grup olduğunu ifade eden Besim Ömer, derslere başlar 

başlamaz, öğrenci kabul şartlarını yeniden düzenlemiş ve ebelik sınıfına kayıt için okuma 

yazma ve dört işlem hesap yapmayı bilmek, en az ilkokul mezunu olmak, Türkçe bilmek, 30 

yaşını geçmemiş olmak şartlarını koymuştur
23

. Dr. Vuccino’nun eksikliğini vurguladığı kadın 

doğum kliniği 1894 yılında Dr. Besim Ömer’in ciddi çabalarıyla “Viladethane” adıyla 

açılmış
24

 ve Tıbbiye’de kadın doğum hekimliği bu tarihten sonra gerçek anlamda 

uygulanmaya başlayabilmiştir.  
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